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Pan
Wojciech Komarzyński
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,
w odpowiedzi na interpelację z dnia 17 grudnia 2024 r. „w sprawie w zakupu taboru kolejowego 

oraz ustaleń ze spotkania w sprawie rozwoju kolei na Opolszczyźnie”, uprzejmie informuję, jak niżej.
Wspomniane spotkanie z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. było efektem zgłaszanych  wcześniej 

potrzeb i oczekiwań Samorządu Województwa Opolskiego dotyczących inwestycji kolejowych 
w naszym regionie. Były one artykułowane w korespondencji Zarządu Województwa do Ministra 
Infrastruktury oraz podlegającej mu Spółki PKP PLK. Zostały również kompleksowo sformułowane 
w Apelu w sprawie modernizacji linii kolejowych strategicznych dla rozwoju województwa opolskiego 
i południowo-zachodniej Polski, przyjętym  Uchwałą Nr V/55/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 10 lipca 2024 r.

Na marzec 2025 roku planowana jest debata kolejowa, na którą zostali już zaproszeni 
przedstawiciele PKP PLK S.A. i na której zostaną zaprezentowane kierunki działań dotyczące 
modernizacji i rewitalizacji linii kolejowych na Opolszczyźnie.

Odpowiadając na pytanie dotyczące inwestycji taborowych w województwie opolskim 
informuję, że w najbliższym czasie – po zakończeniu trwającej ponad 3 miesiące kontroli Prezesa 
Urzędu Zamówień Publicznych – planowane jest podpisanie umowy z wybranym wykonawcą PESA 
Bydgoszcz S.A. na wykonanie i dostawę 5 pojazdów elektrycznych z prawem uruchomienia opcji 
na 15 kolejnych jednostek.

Ponadto, na etapie końcowych uzgodnień pomiędzy Departamentem Organizacyjno-
Administracyjnym (w tym komórką prawną) i departamentem merytorycznym, znajduje się również 
ogłoszenie przetargu na zakup pojazdów do obsługi linii niezelektryfikowanych, w ramach którego 
przewiduje się zakup 5 jednostek w zamówieniu podstawowym z prawem opcji na 10 kolejnych.

Z poważaniem
                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

Do wiadomości:
1. Biuro Sejmiku Województwa Opolskiego.

Sprawę prowadzi:  Radosław Tas
tel. 77 44 82 146
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